ATA DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Convocação para Assembleia Geral - Redentores Futebol Americano

Prezados Associados,

Esperamos que todos estejam bem. Em conformidade com o estatuto do
Redentores Futebol Americano, convocamos todos os associados e interessados
para a Assembleia Geral, com a seguinte pauta:

Data: Terça-feira, 29 de outubro de 2024
Horário: 20h30
Local: Sede Social, Rua Alameda dos Abaís, 295, Bairro Aeroporto, Aracaju, SE, CEP
49.037-770

Ordem do Dia:

1. Leitura da ata da assembleia anterior;
2. Prestação de contas da diretoria (gestão 2022-2024);
3. Eleição e posse da nova diretoria e conselho fiscal;
4. O que ocorrer.

Observações Importantes:

1. As chapas concorrentes deverão ser inscritas até 48 horas antes do pleito,
através do e-mail: redentoresfutebolamericano@gmail.com.

2. A diretoria será composta por chapa com 5 (cinco) integrantes:
○ Presidente
○ Vice-Presidente
○ Diretor Financeiro
○ Diretor de Marketing
○ Diretor Jurídico

3. O conselho fiscal será composto por uma chapa com 3 (três) membros.
4. Em caso de reeleição, a eleição deve ser secretariada e gerida por pessoa

independente das chapas inscritas, sendo aberta votação para escolha
desta em concordância com todas as chapas inscritas.

5. As chapas serão eleitas por maioria simples, em votação direta e aberta.
6. As chapas da diretoria e do conselho fiscal serão independentes.
7. Apenas associados commais de 6 (seis) meses de contribuição e em dia

com suas obrigações estatutárias poderão ser candidatos.
8. As chapas eleitas serão empossadas imediatamente após a lavratura da ata

da assembleia.

Rua Alameda dos Abais, nº 295, Aeroporto, CEP 49037-770, Aracaju - SE

Contamos com a presença de todos!

Atenciosamente,

Danillo Luiz Ninck Porto
Presidente

(79) 99163-7077

Manuel Cardoso Reis Neto
Diretor Jurídico
(79) 99967-0175

Rua Alameda dos Abais, nº 295, Aeroporto, CEP 49037-770, Aracaju - SE

		2024-10-12T12:33:11-0300